[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

управление образования
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
приказ

	 №

2

	О внесении изменений в приказ Управления образования
Администрации ЗАТО Северск от 06.08.2018 № 312

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                       «Об образовании в Российской Федерации», Решением Думы ЗАТО Северск от 24.04.2014
№ 52/2 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации ЗАТО Северск»
приказываю:

1. Внести в приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск
от 06.08.2018 № 312 «Об утверждении Положения о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1) пункт 7 Положения о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя, изложить в следующей редакции:

«7. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также
за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, родительская плата не взимается.»;
2) дополнить Перечень документов, подтверждающих право на полное или частичное освобождение от родительской платы пунктом 6 следующего содержания:

	№
п/п
	Перечень льготных
категорий
	Наименование документов
	Периодичность
предоставления

	6.
	Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации
	Справка военкомата о призыве гражданина на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	При приеме                         в организацию

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

3. Опубликовать приказ в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Управления образования Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://образование.зато-северск.рф/).

Начальник Управления образования

                                                   О.А.Кулешова
Заместитель начальника Управления

образования по экономике

___________________Н.Н.Шестакова

«______» _______________2022г.

Г.Н.Свердлова

78 17 44

Рассылка:

1-дело

1-Кулешова

1-Свердлова

1-Шестакова

1-ЦБОУ

1-РЦО

1-Орловка

1-87

1-76

22-ДОУ